
 1 

4. června 2023 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 
Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

05. 06. 

Sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 

Úterý 

06. 06. 

Sv. Norberta, biskupa 

Čtvrtek 

08. 06. 

Slavnost Těla a Krve Páně 

Pátek 

09. 06. 

Sv. Efréma, jáhna a učitele církve 

Sobota 

10. 06. 

Sobotní památka Panny Marie 

Neděle 

11. 06. 

10. neděle v mezidobí 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.), což 

bude případ nadcházejícího čtvrtku, slavnosti Těla a Krve Páně. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.   
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 a ve středu od 17 hod. 
 

V měsíci červnu se litanie k Srdci Ježíšovu modlíme vždy v neděli po mši 

svaté od 9 hod. a ve středu a v pátek po mši svaté od 18 hod.  
 

Děkujeme srdečně všem, kteří jako dobrovolníci pomohli s pořadatelskou 

službou při páteční Noci kostelů. 
 

Dnes při všech bohoslužbách probíhá pravidelná účelová sbírka „na opravu 

varhan, restaurování oken v sakristii a na provoz farnosti“. I při vědomí 

všech jiných a jistě důležitějších potřeb světa prosíme o finanční pomoc i 

kostelu a farnosti. A děkujeme za ni. 
 

• Zítra, v pondělí 5. června: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 



 2 

⎯ od 19 hod. kontemplace 

⎯ nekoná se literatura a duchovní život 

• V úterý 6. června: 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

⎯ od 19.45 hod. seminář o duchovním životě on-line formou s jáhnem 

Milošem; bude pokračovat – se shrnutím předešlého – v tématu „Evagrius 

Pontikus aneb jak zacházet ze zlými myšlenkami komplikujícími život“, a to 

nejen ten duchovní; link je na našem webu v záložce „Pravidelné aktivity“ 

• Ve středu 7. června: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 16 hod. příprava dětí na první svaté přijímání (přesunutá ze čtvrtka) 

⎯ od 19 hod. v rámci teologického klubu zazní přednáška prof. Vladimíra 

Tichého, hudebního skladatele a pedagoga, na téma Hudba a víra; všichni – 

i ti, co na teologický klub nechodí – jsou srdečně zváni   

• Ve čtvrtek 8. června (slavnost Těla a Krve Páně): 

⎯ mše svaté od 8, 18 (ta bude s následnou eucharistickou pobožností) a 20 hod. 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti (skončí v 17.55 hod., aby se rodiče a děti 

mohli zúčastnit mše svaté) 

⎯ nekoná se příprava dětí na první svaté přijímání 

⎯ nekoná se úklid kostela 

⎯ nekoná se setkání nově pokřtěných 
 

Příští neděli 11. června proběhne mezi dopoledními i večerními 

bohoslužbami další sbírka věcí potřebných na Ukrajině organizovaná naší 

farní charitou a Nadací sester boromejek. Sbírá se: zdravotnický materiál, volně 

prodejné léky, berle a ortézy všeho druhu, dezinfekce, brýle a naslouchátka, 

trvanlivé potraviny, hygienické potřeby, plátěná prostěradla a ručníky; vše, 

prosíme, pouze v čistém a použitelném stavu. Tyto věci je možné nosit mezi 

bohoslužbami do zázemí kostela. Bližší informace a seznam všech věcí jsou 

na našem webu a facebooku či vzadu v kostele na provizorní nástěnce. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 


